МАПЛЁУСК1АБЛАСНЫ МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД ПРИКАЗ
26.01.2023 № 62

г.Магтёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61,
а также в соответствии с нормами и требованиями Положения о судьях
по спорту, утвержденного постановлением Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь от 6 октября 2014 г. № 62,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению 1;

2. Присвоить судейскую категорию «Судья по спорту первой
категории» согласно приложению 2.

Начальник управления

Грищенко Е.А. (>5 08 85

Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 26.01.2023 №62

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, Город Год Учебно-спортивное Ф.И.О. тренера
Ф.И.О рождения учреждение

спортсмена
Виды спорта, включенные в программу летних Олимпийских игр

Борьба вольная

Панченко
Александр
Игоревич

Кричев 04.06.2007

Марфель
Денис
Владимирович

Могилев 15.04.2005

Скрипник
Александр
Алексеевич

Горки 08.12.2005

Адамович
Артем
Александрович

Горки 08.04.2006

Марчук
Анастасия
Павловна

Бобруйск 10.02.2008

Мацель
Полина
Павловна

Бобруйск 27.12.2008

Дзюдо

Марцинкевич
Стефания
Дмитриевна

Могилев 26.11.2008

Строкун
Максим
Александрович

Могилев 10.05.2008

ГУ «СДЮШОР Дубиков С.А
Кричевского района» Иванов А.М.

ГСУСУ «Могилевская Доморацкий В.Н.
городская
№3»

СДЮШОР

ГУСУ «Г орецкая Аджиев Х.М.
ДЮСШ» Потапенко В.А.

ГУСУ
ДЮСШ»

«Г орецкая Аджиев Х.М.

Учреждение
«СДЮШОР
г.Бобруйска»

№3
Капустин М.Н.

Учреждение
«СДЮШОР
г.Бобруйска»

№3
Капустин М.Н.

УО «Могилевское Залецкая А.В.
государственное Михайлов В.И.
училище
резерва»

олимпийского Будагян Г.А.

УО «Могилевское Соляников А.И.
государственное Будагян Г.А.
училище олимпийского
резерва»

Г аркавенко Могилев
Никита
Русланович

Морозов Могилев
Никита
Сергеевич

Митрофанова Могилев
Дарья
Владимировна

Минько Могилев
София
Павловна

Савченко Могилев
Глеб
Игоревич

Савченко Могилев
Феликс
Игоревич

Никитин Бобруйск
Сергей
Николаевич
Легкая атлетика

Пехтерева Могилев
Ирина
Валентиновка

Плавание

Борисов Могилев
Вячеслав
Дмитриевич

Теннис настольный

Хальчицкая Могилев
Мария
Павловна

24.04.2008 УО «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

29.03.2008

04.08.2009

09.03.2009

11.07.2009

11.07.2009

У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

УО «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

06.10.2009 Учреждение
«СДЮШОР
г.Бобруйска»

№3

Тимотин И.Ф
Михайлов В.П
Будагян Г.А.

Кирпиченко Е.О
Михайлов В.П.

Гамзунова В.С.
Михайлов В.П.
Будагян Г.А.

Хомчик Г.М
Михайлов В.П.
Будагян Г.А.

Клименок Л.С
Михайлов В.П
Будагян Г.А.

Клименок Л.С
Михайлов В.П
Будагян Г.А.

Асадчий М.Н.
Артемов А.А.

18.05.2004 УО «Могилевское Корнеенко А.О.
государственное
училище олимпийского
резерва»

18.11.2007 ГСУСУ «Могилевская Короткевич Т.В
городская СДЮШОР» Драко С.А

Столяров И.В.

07.09.2011 ГСУСУ «Могилевская ДелендикЛ.В.
городская СДЮШОР
№ 1»

Фехтование!

Бурак
Софья
Денисовна

Могилев 14.11.2012 ГСУСУ
областная
№1»

«Могилевская
СДЮШОР

Скачинский В.В.

Ткаченко
Тимофей
Дмитриевич

Могилев 05.12.2012 ГСУСУ
областная
№1»

«Могилевская
СДЮШОР

Свиридович Д.А.

Г уценко
София
Ивановна

Могилев 30.08.2012 ГСУСУ
областная
№1»

«Могилевская
СДЮШОР

Свиридович Д.А.

Чаплыгин
Андрей
Владиславович

Могилев 09.04.2010 ГСУСУ
областная
№ 1»

«Могилевская
СДЮШОР

Кузнецова И.В.

Портнов
Кирилл
Дмитриевич

Могилев 30.01.2009 ГСУСУ
областная
№1»

«Могилевская
СДЮШОР

Жуковец Л.И.
Шпакова Я.Э. и

Виды спорта, включенные в программу зимних Олимпийских игр

Лыжные гонки

Авсейков
Илья
Анатольевич

Могилев 19.08.2006 У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Королькова А.А.
Сурмач Н.И.

Виды спорта, развиваемые Паралимпийским комитетом Республики Беларусь

Плавание (инвалиды по слуху)

Машковский Бобруйск 19.11.2006 Учреждение Синицын Р.П.
Валерий «Бобруйская
Викторович СДЮШОР»

Виды спорта не вошедшие в программу Олимпийских игр

Армрестлинг

Подберезская Горки 29.03.2002 ГУ «Г орецкий центр Сипайлова Ю.С.
Елизавета физкультурно-
Владимировна оздоровительной

работы»
Г опанёнок Горки 24.06.2003 ГУ «Г орецкий центр Сипайлова Ю.С.
Валентина физкультурно-
Александровна оздоровительной

работы»

Белецкая Горки 30.02.2004 ГУ «Г орецкий центр Сипайлова Ю.С.
Карина физкультурно-
Владимировна оздоровительной

работы»

Петрухина
Карина
Сергеевна

Горки 30.07.2003 ГУ «Г орецкий центр
физкультурно-
ОЗДОрОВИТеЛЬНОЙ
работы»

Пирожник
Евгений
Сергеевич

Горки 25.04.2003 ГУ «Г орецкий центр
физкультурно-
оздоровительной
работы»

Касперович
Никита
Сергеевич

Горки 17.11.2002 ГУ «Г орецкий центр
физкультурно-
оздоровительной
работы»

Хомяков
Александр
Сергеевич

Горки 18.10.2022 ГУ «Г орецкий центр
физкультурно-
оздоровительной
работы»

Бакланов
Никита
Артемович

Горки 28.06.2005 ГУ «Г орецкий центр
физкультурно-
оздоровительной
работы»

Алексеев
Степан
Вячеславович

Могилев 28.03.2004 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Свиридов
Артем
Сергеевич

Могилев 08.06.2005 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Шарубин
Антон
Вячеславович

Могилев 17.04.2005 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Гачко
Павел
Сергеевич

Могилев 14.05.2005 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Селиханов
Никита
Александрович

Могилев 25.09.2004 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Мириев
Игорь
Игоревич

Могилев 25.08.1996 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Бондарев
Алексей
Сергеевич

Могилев 22.02.2002 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Макаревич
Александр
Александрович

Могилев 15.11.2002 МОУВО «Белорусско-
Российский
университет»

Сипайлова 10. С.

Дубков А.П.

Дубков А.П.

Дубков А.П.

Дубков А.П.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Будаев М.Л.

Новикова
Анастасия
Дмитриевна

Могилев 24.07.2002 МОУВО «Белорусско- Григорьев М.Ф.
Российский
университет»

Прохорова
Алина
Владимировна

Могилев 29.07.2003 МОУВО «Белорусско- Григорьев М.Ф.
Российский
университет»

Михолап
Юрий
Александрович

Могилев 25.09.2002 МОУВО «Белорусско- Григорьев М.Ф.
Российский
университет»

Асецкий
Тимофей
Леонидович

Могилев 14.11.2002 МОУВО «Белорусско- Григорьев М.Ф.
Российский
университет»

Шахматы

Костюкович
Константин
Иванович

Могилев 25.11.1956 самостоятельно

Главный специалист Е.А.Грищенко

Приложение 2
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 26.01.2023 №62

СПИСОК
судей по видам спорта
для присвоения судейской категории
«Судья по спорту первой категории»

Вид спорта, Место проживания Номер удостоверения
Ф.И.О судьи

Б аск етбол

Котов Могилев 1148
Алексей Андреевич

Главный специалист Е.А.Грищенко